
UCHWAŁA NR 2951/2025 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 
2025 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1483) oraz Uchwały Nr VIII/167/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 
20 grudnia 2024 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok (Dz. 
Urz. Woj. Wielk. z 2025 r. poz. 363 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok 
w następujący sposób: 

1) zmniejsza się dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
z kwoty 26.328,00 zł o kwotę 10.608,00 zł do kwoty 15.720,00 zł, z tego: 
rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 
z kwoty 26.328,00 zł o kwotę 10.608,00 zł do kwoty 15.720,00 zł, z tego: 

a) § 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 10.500,00 zł o kwotę 4.684,00 zł do kwoty 5.816,00 zł 

b) § 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 15.700,00 zł o kwotę 5.924,00 zł do kwoty 9.776,00 zł 

2) zmniejsza się dział 750 – Administracja publiczna 
z kwoty 8.331.292,00 zł o kwotę 14.750,00 zł do kwoty 8.316.542,00 zł, z tego: 
rozdział 75095 – Pozostała działalność  
z kwoty 4.258.490,00 zł o kwotę 14.750,00 zł do kwoty 4.243.740,00 zł, z tego: 

a) § 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 5.000,00 zł o kwotę 3.460,00 zł do kwoty 1.540,00 zł 

b) § 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 1.290,00 zł do kwoty 8.710,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



c) § 2958 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 
z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 10.000,00 zł 

3) zmniejsza się dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
z kwoty 8.063.951,00 zł o kwotę 859.400,00 zł do kwoty 7.204.551,00 zł, z tego: 
rozdział 85395 – Pozostała działalność  
z kwoty 2.974.128,00 zł o kwotę 859.400,00 zł do kwoty 2.114.728,00 zł, z tego: 

a) § 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 88.700,00 zł o kwotę 29.400,00 zł do kwoty 59.300,00 zł 

b) § 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 319.700,00 zł o kwotę 120.000,00 zł do kwoty 199.700,00 zł 

c) § 2959 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 
z kwoty 1.621.000,00 zł o kwotę 435.000,00 zł do kwoty 1.186.000,00 zł 

d) § 6669 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące dochodów 
majątkowych 
z kwoty 50.000,00 zł o kwotę 50.000,00 zł 

e) § 6699 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące dochodów 
majątkowych 
z kwoty 300.000,00 zł o kwotę 225.000,00 zł do kwoty 75.000,00 zł 

4) zmniejsza się dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
z kwoty 13.401.863,38 zł o kwotę 9.451,00 zł do kwoty 13.392.412,38 zł, z tego: 
rozdział 90095 – Pozostała działalność 
z kwoty 799.784,38 zł o kwotę 9.451,00 zł do kwoty 790.333,38 zł, z tego: 

a) § 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 957,00 zł do kwoty 43,00 zł 

b) § 6699 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące dochodów 
majątkowych 
z kwoty 50.000,00 zł o kwotę 8.494,00 zł do kwoty 41.506,00 zł 

5) zwiększa się dział 600 – Transport i łączność 
z kwoty 313.738.280,03 zł o kwotę 17.071.100,00 zł do kwoty 330.809.380,03 zł, z tego: 
rozdział 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 
z kwoty 71.344.086,00 zł o kwotę 17.071.100,00 zł do kwoty 88.415.186,00 zł, z tego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa  
z kwoty 71.340.300,00 zł o kwotę 17.071.100,00 zł do kwoty 88.411.400,00 zł 

§ 2.  

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok 
na zadania wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

1) zmniejsza się dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
z kwoty 17.395.193,00 zł o kwotę 10.608,00 zł do kwoty 17.384.585,00 zł, z tego: 
rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 
z kwoty 4.318.966,00 zł o kwotę 10.608,00 zł do kwoty 4.308.358,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 3.271.039,00 zł o kwotę 10.608,00 zł do kwoty 3.260.431,00 zł, z tego:  
 
WRPO na lata 2014-2020  
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 25.000,00 zł o kwotę 10.608,00 zł do kwoty 14.392,00 zł 

2) zmniejsza się dział 750 – Administracja publiczna 
z kwoty 331.638.310,00 zł o kwotę 14.750,00 zł do kwoty 331.623.560,00 zł, z tego: 
rozdział 75095 – Pozostała działalność  
z kwoty 18.539.264,00 zł o kwotę 14.750,00 zł do kwoty 18.524.514,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 4.937.742,00 zł o kwotę 14.750,00 zł do kwoty 4.922.992,00 zł, z tego:  
 
Program FEW 2021-2027 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 4.581.357,00 zł o kwotę 14.750,00 zł do kwoty 4.566.607,00 zł 

3) zmniejsza się dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
z kwoty 139.136.221,00 zł o kwotę 859.400,00 zł do kwoty 138.276.821,00 zł, z tego: 
rozdział 85395 – Pozostała działalność 
z kwoty 98.148.951,00 zł o kwotę 859.400,00 zł do kwoty 97.289.551,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 4.845.816,00 zł o kwotę 584.400,00 zł do kwoty 4.261.416,00 zł 
§ 6669 – Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych 
z kwoty 50.000,00 zł o kwotę 50.000,00 zł 
§ 6699 – Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych 
z kwoty 300.000,00 zł o kwotę 225.000,00 zł do kwoty 75.000,00 zł,  
z tego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 3



a) WRPO na lata 2014-2020 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 261.600,00 zł o kwotę 52.000,00 zł do kwoty 209.600,00 zł 

b) Program FEW 2021-2027 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 1.771.346,00 zł o kwotę 532.400,00 zł do kwoty 1.238.946,00 zł 
§ 6669 – Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych 
z kwoty 50.000,00 zł o kwotę 50.000,00 zł 
§ 6699 – Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych 
z kwoty 300.000,00 zł o kwotę 225.000,00 zł do kwoty 75.000,00 zł 

4) zmniejsza się dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
z kwoty 40.477.440,38 zł o kwotę 9.451,00 zł do kwoty 40.467.989,38 zł, z tego: 
rozdział 90095 – Pozostała działalność 
z kwoty 19.905.815,38 zł o kwotę 9.451,00 zł do kwoty 19.896.364,38 zł, z tego: 
 
Program FEW 2021-2027 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 957,00 zł do kwoty 43,00 zł 
§ 6699 – Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych 
z kwoty 50.000,00 zł o kwotę 8.494,00 zł do kwoty 41.506,00 zł 

5) zwiększa się dział 600 – Transport i łączność 
z kwoty 1.620.243.706,94 zł o kwotę 17.071.100,00 zł do kwoty 1.637.314.806,94 zł, z tego: 
rozdział 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 
z kwoty 71.654.086,00 zł o kwotę 17.071.100,00 zł do kwoty 88.725.186,00 zł, z tego: 

a) § 2310 – Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
z kwoty 3.053.300,00 zł o kwotę 359.000,00 zł do kwoty 3.412.300,00 zł 

b) § 2320 – Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
z kwoty 2.617.500,00 zł o kwotę 320.000,00 zł do kwoty 2.937.500,00 zł 

c) § 2630 – Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych 
z kwoty 61.537.000,00 zł o kwotę 15.751.100,00 zł do kwoty  77.288.100,00 zł 

d) § 2800 – Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 
z kwoty 4.132.500,00 zł o kwotę 641.000,00 zł do kwoty  4.773.500,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 4



§ 3.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego oraz dyrektorzy komórek 
organizacyjnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 5



 

Uzasadnienie do uchwały nr 2951/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

I.Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 
150 – Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki 
i przedsiębiorczości, dziale 750 – Administracja publiczna, rozdziale 75095 – Pozostała działalność, 
dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 – Pozostała 
działalność, dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90095 – 
Pozostała działalność, wynikają z konieczności dokonania zmniejszenia w ramach WRPO na lata 
2014-2020 i Programu FEW 2021-2027 kwoty zwrotów dotacji celowej z budżetu państwa z lat 
poprzednich w związku z jej nieprawidłowym wykorzystaniem lub niewykorzystaniem oraz 
odpowiadających odsetek w ramach projektów realizowanych przez beneficjentów do 
planowanego wykonania w 2025 r. na podstawie aktualnych danych. 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

II.Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego zwiększony został plan dotacji celowej na 
2025 r. w dziale 600 – Transport i łączność, rozdziale 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy 
autobusowe o łączną kwotę 17.071.100,00 zł, z tego znak: 

- FB-I.3111.575.2025.6 z 11 grudnia 2025 r. oraz decyzji Ministra Finansów i Gospodarki nr 
MF/FG5.4143.3.323.2025.MF.6669 z dnia 10 grudnia 2025 r. - kwota 9.291.000,00 zł. 

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 16), przeznaczone są na pokrycie 
zobowiązań wymagalnych z tytułu wydatków związanych z finansowaniem ustawowych 
uprawnień do bezpłatnych lub ulgowych przejazdów w ramach krajowych pasażerskich 
przewozów autobusowych w 2025 roku. 

- FB-I.3111.602.2025.6 z 19 grudnia 2025 r. oraz decyzji Ministra Finansów i Gospodarki nr 
MF/FG5.4143.3.341.2025.MF.6863 z dnia 18 grudnia 2025 r. - kwota 7.780.100,00 zł. 

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 71), przeznaczone są na pokrycie 
zobowiązań wymagalnych z tytułu wydatków związanych z finansowaniem ustawowych 
uprawnień do bezpłatnych lub ulgowych przejazdów w ramach krajowych pasażerskich 
przewozów autobusowych w 2025 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 6


	UCHWAŁA NR 2951/2025 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3
	lit. d w § 1 pkt 3
	lit. e w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3

	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 5
	lit. b w § 2 pkt 5
	lit. c w § 2 pkt 5
	lit. d w § 2 pkt 5


	§ 3
	§ 4
	dokument


